

- 1) *Sinonimo bikote hauetatik bat oker dago. Zein da?*
 - a. **Idorra-emankorra**
 - b. Bukatu-amaitu
 - c. Eratu-antolatu

- 2) *Zein bikotek jasotzen ditu sinonimoak?*
 - a. **Hondu-matxuratu**
 - b. Balentria-bolondresa
 - c. Garondoa-lokia

- 3) *Zein da besteetatik desberdina?*
 - a. **Laprast egin**
 - b. Errietan egin
 - c. Agiraka egin

- 4) *Honako bikote hauetan zein dira sinonimo?*
 - a. **Garbitu-ikuzi**
 - b. Ausart-koldar
 - c. Eragotzi-onartu

- 5) *Zer da iaioa?*
 - a. **Trebea, gaitua**
 - b. Moldakaitza, taxugabea
 - c. Arlotea, petrala

- 6) *Honako aditz hauetatik bat ez da besteen baliokide. Zein?*
 - a. **Aldarrikatu**
 - b. Jakinarazi
 - c. Aditzera eman

- 7) *Zein da otoi hitzaren baliokidea?*
 - a. **Mesedez**
 - b. Tori
 - c. Segi

- 8) *Zein ez dira sinonimoak?*
 - a. **Argala-baldresa**
 - b. Zerbitzari-mirabe
 - c. Errua-hobena

- 10) *Antonimo bikote hauetatik bat oker dago. Zein da?*
 - a. **Bihurritu-okertu**
 - b. Ihardetsi-galdetu
 - c. Eragotzi-onartu

- 11) *Antonimo bikote hauetatik bat oker dago. Zein da?*
 - a. **Lizuna-argia**
 - b. Urduria-lasaia
 - c. Azkarra-geldoa

- 12) *Hitz hauetatik zein ez da **beldurturen** sinonimoa?*
- Kiribildu**
 - Ulitu
 - Ikaratu
- 13) *Hizketan hasi orduko, gazteek **burla egin zioten** Josuneri. Beste era batera:*
- Iseka egin zioten**
 - Goraipatu egin zuten
 - Men egin zioten
- 14) *Zer esan nahi du **eragotzi** aditzak?*
- Galarazi**
 - Erauzi
 - Ikusarazi
- 15) *Zer da **halabeharra**?*
- Patua**
 - Betebeharra
 - Behartsua
- 16) *Sinonimo bikote honetako bat oker dago. Zein da?*
- Antzeman-itxuraldatu**
 - Axolagabea-ardurabakoa
 - Ukatu-errefusatu
- 17) *Zein ez da besteen baliokidea?*
- Adi-adi bukatu duzu.**
 - Doi-doi bukatu duzu.
 - Justu-justu bukatu duzu.
- 18) ***Busti-busti eginda** esateko beste modu bat:*
- Blai eginda**
 - Plasta-plasta eginda
 - Gulu-gulu eginda
- 19) *Zein bikotek jasotzen ditu sinonimoak?*
- Matxuratu/hondu**
 - Balentria/bolondresa
 - Garondoa/loka
- 20) *Zein ez da **arin** hitzaren parekoa?*
- Ertaina**
 - Txoriburua
 - Bizkorra
- 21) *Sinonimo bikote horietako bat oker dago. Zein da?*
- Antzeman-itxuraldatu**
 - Axolagabea-ardurabakoa
 - Ukatu-errefusatu

- 22) *Batean ez dira sinonimoak. Zeinetan?*
- Garrasia/kirrinka**
 - Lapurtu/ebatsi
 - Jauzi/salto
- 23) *Batean ez dira antonimoak. Zeinetan?*
- Ahalkea/lotsa**
 - Goibela/alaia
 - Zurruna/malgua
- 24) *Asper-asper eginda nago. Zein da baliokiderik hurbilena?*
- Gogaituta nago.**
 - Lepoko hezurreraino eginda nago.
 - Kokoteraino nago.
- 25) *Zein ez da lehortu hitzaren sinonimoa?*
- Urdindu**
 - Idortu
 - Zimeldu
- 26) *Honako hitz hauetatik batek ez du zerikusirik besteekin, esanahiari dagokionez:*
- Lotsatia**
 - Losintxa
 - Lausengua
- 27) *Zein ez dira sinonimoak?*
- Argala-baldresa**
 - Errua-hobena
 - Higuina-nazka
- 28) *Antonimo bikote hauetatik bat oker dago. Zein da?*
- Bihurritu-okertu**
 - Ihardetsi-galdetu
 - Amatatu-piztu
- 29) *Antonimo bikote hauetatik bat oker dago. Zein da?*
- Lizuna-argia**
 - Narrasa-txukuna
 - Azkarra-geldoa
- 30) *Zein da gailendu hitzaren kontrakoena?*
- Jausi**
 - Tente jarri
 - Goititu
- 31) *Sinonimo bikote hauetatik bat oker dago. Zein da?*
- Ereri-altxatu**
 - Alfer-nagia
 - Nahiak-grinak

- 32) Zer da patua?
- Zoria**
 - Ahatea
 - Beharra
- 33) Zer da oztopatu?
- Eragotzi**
 - Lagundu
 - Jarri
- 34) Zein da aukera hitzaren sinonimoa?
- Parada**
 - Makurra
 - Nagia
- 35) Zein ez da gaixotasun hizaren sinonimoa?
- Osasun**
 - Gaitz
 - Eritasun
- 36) Honako aditz hauetatik bat ez da besteen baliokidea. Zein da?
- Hurbildu**
 - Aldendu
 - Urrundu
- 37) Ardura hitzaren sinonimoa da
- Kezka**
 - Kontu
 - Pisu
- 38) Zer da batik bat?
- Batez ere**
 - Bat-batean
 - Bataz beste
- 39) Zein da bihurtu aditzaren sinonimoa?
- Bilakatu**
 - Apurtu
 - Lehertu
- 40) Zein ez da besteen baliokidea?
- Hustu**
 - Miatu
 - Erregistratu
- 41) Zer da aldiz?
- Bider**
 - Inoiz
 - Asko

42) *Antonimo bikote hauetatik bat oker dago. Zein da?*

- a. **Ahaztu-gogaitu**
- b. Hustu-bete
- c. Konpondu-hautsi

43) *Zein da besteetatik desberdina?*

- a. **Hotza**
- b. Hotsa
- c. Zarata

44) *Zer da urri?*

- a. **Gutxi**
- b. Asko
- c. Nahiko

45) *Zer da sos?*

- a. **Diru**
- b. Arroza
- c. Laguntza

46) *Zein da urduri hitzaren sinonimoa?*

- a. **Artega**
- b. Lasai
- c. Bat ere ez

47) *Zein ez da besteen baliokidea?*

- a. **Min egin**
- b. Solas egin
- c. Berba egin

48) *Zein da jaso hitzaren sinonimoa?*

- a. **Altxatu**
- b. Bota
- c. Jauzi

49) *Zein da besteetatik desberdina?*

- a. **Opari**
- b. Premia
- c. Beharra

50) *Zein da lehor hitzaren sinonimoa?*

- a. **Idor**
- b. Zemai
- c. Zama

51) *Sinonimo bikote hauetatik bat oker dago. Zein da?*

- a. **Leporatu-goraipatu**
- b. Goratu-ohoratu
- c. Sendotu-gogortu

- 52) Zer da sinatu?
- Izenpetu**
 - Gurutzatu
 - Aditu
- 53) Zer da une?
- Memento**
 - Aukera
 - Abagune
- 54) Zein da entzun aditzaren baliokidea?
- Aditu**
 - Gehitu
 - Oratu
- 55) Zein da besteetatik desberdina?
- Ertaina**
 - Ertuna
 - Txarra
- 56) Zein da besteetatik desberdina?
- Jaitsi**
 - Erori
 - Jausi
- 57) Zein da besteetatik desberdina?
- Eraginik**
 - Penarik
 - Gupidarik
- 58) Zein da besteetatik desberdina?
- Nabaritu**
 - Nozitu
 - Jasan
- 59) Zein da besteetatik desberdina?
- Gizaki**
 - Gizajende
 - Gizadi
- 60) Zein da besteetatik desberdina?
- Kakalarria**
 - Nazkagarria
 - Nardagarria
- 61) Zein da besteetatik desberdina?
- Gutxietsi**
 - Txartzat jo
 - Errefusatu

- 62) Zein da besteetatik desberdina?
- Iribarreak**
 - Laudorioak
 - Handiespenak
- 63) Zein da guztiahaldunak hitzaren baliokidea?
- Ahalguztidunak**
 - Prakazabalak
 - Ahalgeak
- 64) Zein da gogara egitea hitzaren baliokidea?
- Gustura**
 - Gogora
 - Gogoan
- 65) Zein da noranahi hitzaren baliokidea?
- Edonora**
 - Norabiderik
 - Nolabait
- 66) Zein da hornitu aditzaren sinonimoa?
- Zuzkitu**
 - Horditu
 - Nazkatu
- 67) Zein da apala hitzaren sinonimoa?
- Umila**
 - Arrunta
 - Ona
- 68) Zein da bilakatu aditzaren sinonimoa?
- Bihurtu**
 - Eragotzi
 - Bihurritu
- 69) Zein da hedabideak hitzaren sinonimoa?
- Komunikabideak**
 - Indarbideak
 - Botereak
- 70) Sugartsua hitzaren sinonimoa, zein da?
- Gartsua**
 - Motela
 - Txingarra
- 71) Zein ez da oka egin aditzaren baliokidea?
- Laprast**
 - Goitika
 - Gonbituak bota

- 72) Bronkitisa da tabakoak eragindako gaixotasunetako bat. Zein da eragindako hitzaren sinonimoa?
- Sortutako
 - Gertatutako
 - Ekoiztutako
- 73) Beti egozten diete berberei errua. *Hauetatik zein ez da egozten hitzaren baliokidea?*
- Eragiten
 - Leporutzen
 - Botatzen
- 74) Gertu dago agintzen diogun guztia egiteko. Zein da hemen gertu hitzaren sinonimoa?
- Prest
 - Hurbil
 - Porrot
- 75) Hau eromena! Horrela ez dago lan egiterik. Eromena hitzaren sinonimoa, zein da?
- Zoramena
 - Irudikapena
 - Gozamena
- 76) Musika-talde bat eratu dugu. Zein da eratu aditzaren sinonimoa?
- Biak daude ondo
 - Osatu
 - Sortu
- 77) Bata bestearen aldemenean jesarri ziren. Zein ez da aldemenean hitzaren baliokidea?
- Inguruan
 - Ondoan
 - Alboan
- 78) Zer da karrika?
- Kale
 - Muturra
 - Aurpegia
- 79) Zer da aldatz?
- Aldapa
 - Laua
 - Menditsu
- 80) Zein ez da zakarra hitzaren baliokidea?
- Ona
 - Gogorra
 - Latza
- 81) Zein ez da laster hitzaren baliokidea?
- Berandu

- b. Berehala
 - c. Agudo
- 82) Zein ez da **emakume** hitzaren baliokidea?
- a. Neska
 - b. Andere
 - c. Emazte
- 83) Zein ez da **hosto** hitzaren baliokidea?
- a. Horri
 - b. Orbela
 - c. Orri
- 84) Zein da **ikuzi** aditzaren sinonimoa?
- a. Garbitu
 - b. Begiratu
 - c. Ikasi
- 85) **Uler**tu aditzaren sinonimoa, zein da?
- a. Aditu
 - b. Jakin
 - c. Lehertu
- 86) Zer da **laga**?
- a. Utzi
 - b. Hartu
 - c. Bota
- 87) Zein ez da **ahaztu** aditzaren sinonimoa?
- a. Ahalegindu
 - b. Ahantzi
 - c. Atzendu
- 88) **Igo**, **altxatu** eta **goratu** hitzen sinonimoa, zein da?
- a. Jaso
 - b. Jauzi
 - c. Bota
- 89) Zein ez da **apurka-apurka** hitzaren sinonimoa?
- a. Doi-doi
 - b. Pizkanaka-pizkanaka
 - c. Poliki-poliki
- 90) Zein da egokia pilotariak **huts egin** duela adierazteko?
- a. Kale egin du.
 - b. Kalera bota du.
 - c. Poto egin dio.
- 91) Zerbaiten **premia** dugula esaten dugunean, zer adierazi nahi dugu?
- a. Beharra dugula.

- b. Atsegin dugula.
 - c. Horren gogo dugula.
- 92) Harrera **abegitsua** egin zien. *Zein da baliokidea?*
- a. **Adeitsua**
 - b. Alaia
 - c. Zakarra
- 93) *Zein ez da **hondatu** hitzaren sinonimoa?*
- a. **Epeldu**
 - b. Apurtu
 - c. Galdu
- 94) *Zein ez da **arin** hitzaren parekoa?*
- a. **Ertaina**
 - b. Bizkorra
 - c. Pisugabea
- 95) Albistegi osoa entzun ezinik, nardatuta, itzali egin zuen irratia. *Zein ez da besteen baliokidea?*
- a. **zoratura**
 - b. nazkatuta
 - c. aspertuta
- 96) *Zein ez da besteen baliokidea?*
- a. **Ordu**
 - b. Lipar
 - c. Memento
- 97) *Zein ez da besteen baliokidea?*
- a. **Zorionez**
 - b. Zoritxarrez
 - c. Tamalez
- 98) *Zein ez da besteen baliokidea?*
- a. **Antzetsua**
 - b. Traketsa
 - c. Baldarra
- 99) *Zein ez da besteen baliokidea?*
- a. **Gozatu**
 - b. Jasan
 - c. Nozitu
- 100) *Zein ez da besteen sinonimoa?*
- a. **Labanak**
 - b. Guraiseak
 - c. Artaziak

101) Gizon apala genuen aitona, inoiz harrotzen ez zena. *Zein ez da sinonimoa?*

- a. **Alaia**
- b. Sumea
- c. Umila

102) *Zein ez da besteen baliokidea?*

- a. **Hemengo**
- b. Erbesteko
- c. Atzerriko

103) Beti ari da negarrez, baina ondo bizitzeko lain irabazten du. *Zein ez da lain hitzaren sinonimoa?*

- a. **Gutxiegi**
- b. Adina
- c. Beste

104) *Zein ez da besteen baliokidea?*

- a. **Aurreztu**
- b. Gastatu
- c. Xahutu

105) *Zein ez da besteen baliokidea?*

- a. **Nahikoa**
- b. Erabat
- c. Guztiz

106) *Zein ez da besteen baliokidea?*

- a. **Arina**
- b. Ahula
- c. Indargea

107) *Zer da eleketan?*

- a. **Biak daude ondo**
- b. Berbetan
- c. Hizketan

108) *Zein ez da besteen baliokidea?*

- a. **Morroi**
- b. Ebasle
- c. Lapur

109) *Zein ez da ezinbestekoak hitzaren sinonimoa?*

- a. **Ezinezkoak**
- b. Beharrezkoak
- c. Nahitaezkoak

110) *Zer da galgarria?*

- a. **Kaltegarria**
- b. Komenigarria
- c. Maitagarria

- 111) Zein ez da erdietsi hitzaren sinonimoa?
- Amore eman
 - Lortu
 - Eskuratu
- 112) Zein ez da txirtxilatu aditzaren sinonimoa?
- Konpondu
 - Apurtu
 - Txikitu
- 113) Egun batean, enboscada batean lau liberal garbitu zituzten. Zein ez da, kasu honetan, garbitu aditzaren sinonimoa?
- Ikuzi
 - Hil
 - Akabatu
- 114) Luzaroan egon ginen aiduru, zer entzun eta zer ikusiko. Zein da aiduru hitzaren sinonimoa?
- Itxaroten
 - Aspertzen
 - Adi
- 115) Hark garbi zuen jomuga: aberatsa izan nahi zuen besterik gabe. Jomuga hitzaren sinonimoa, zein da?
- Xedea
 - Zergatia
 - Arrazoia
- 116) Landareak inausten ez badituzu ez duzu gerora arrosa lore ederrik lortuko. Inausten hitzaren sinonimoa zein da?
- Kimatzen
 - Xahutzen
 - Urreztatzen
- 117) Zer da zur eta lur?
- Harrituta
 - Nekatuta
 - Leher eginda
- 118) Azken bolada honetan ondoezik dabil. Zein ez da ondoezik hitzaren baliokidea?
- Pozik
 - Gaixorik
 - Makal
- 119) Irlandar mariñelari, izkiriitzen baitzekien, enkargatu zioten mezuak bidaltzea. Izkiriitzen hitzaren baliokidea, zein da?
- Idazten
 - Bidaiatzen
 - Ihes egiten

120) Alderdien arteko hitzarmenak ez du luzaroan iraun. **Hitzarmenak** hitzaren sinonimoa, zein da?

- a. Akordioak
- b. Desakordioak
- c. Hitzak

121) Hasieran barrabaskeria bat egitea otu zitzaidan, baina bi aldiz pentsatu eta atzera egin nuen. **Barrabaskeria** hitzaren baliokidea, zein da?

- a. Bihurrikeria
- b. Lelokeria
- c. Erokeria

122) Maindire zuri-zuriak eraman zituen ezkontzara, ilusioen antzera, amak erosiak eta brodatuak. **Maindire** hitzaren sinonimoa, zein da?

- a. Izara
- b. Estalkia
- c. Lostaira

123) Neska horrek nahi duen guztia erdietsiko du, baina nortasun apalegi hori gainditu egin behar du. **Erdietsi** aditzaren baliokidea, zein da?

- a. Lortu
- b. Apurtu
- c. Xahutu

124) Jagoleak inguruan zituen arren, ihes egitea lortu zuen. **Jagoleak** hitzaren sinonimoa, zein da?

- a. Zaindariak
- b. Erizainak
- c. Udaltzainak

125) Eguraldi honekin, neure-neurea dudan nagikeria areagotu egin zait. **Nagikeria** hitzaren sinonimoa, zein da?

- a. Alferkeria
- b. Lelokeria
- c. Huskeria

126) *Bikote hauetatik zein dago gaizki?*

- a. Hitzontzi-itsasontzi
- b. Gertatu-suertatu
- c. Ekiditu-saihestu

127) Zein ez da **jazo** aditzaren sinonimoa?

- a. Jauzi
- b. Gertatu
- c. Pasatu

128) Zein da **itzarri** aditzaren baliokidea?

- a. Biak daude ondo
- b. Esnatu

- c. Iratzarri
- 129) Zein da **bederen** hitzaren sinonimoa?
a. Behintzat
b. Gutxienez
c. Nahikoa
- 130) Zein ez da **apika** hitzaren sinonimoa?
a. Seguru
b. Agian
c. Akaso
- 131) Zein da **behinik behin** hitzaren sinonimoa?
a. Behintzat
b. Batez ere
c. Batik bat
- 132) Zein ez da **iritzia** hitzaren sinonimoa?
a. Abestia
b. Ustea
c. Aburua
- 133) Zein da **agertu** hitzaren sinonimoa?
a. Azaldu
b. Ahantzi
c. Aldendu
- 134) Zein da **zakarra** hitzaren baliokidea?
a. Gogorra
b. Biguna
c. Hauskorra
- 135) Zer da **ahulki**?
a. Laster
b. Berandu
c. Urrun
- 136) **Pentsatu** aditzaren sinonimoa, zein da?
a. Bururatu
b. Lehertu
c. Gogortu
- 137) Zer da **jalgi**?
a. Atera
b. Joan
c. Ekarri
- 138) Zer da **asaldatu**?
a. Ikaratu
b. Ausartu

- c. Begiratu
- 139) *Zer da egokitu?*
- a. **Suertatu**
 - b. Hobestu
 - c. Bueltatu
- 140) *Zein ez da adorea hitzaren sinonimoa?*
- a. **Maitasuna**
 - b. Kemena
 - c. Indarra
- 141) *Zein ez da ahaztu aditzaren sinonimoa?*
- a. **Bururatu**
 - b. Ahantzi
 - c. Atzendu
- 142) *Zer da egundoko?*
- a. **Itzelezko**
 - b. Benetazko
 - c. Egurrezko
- 143) *Zein ez da hurbildu aditzaren sinonimoa?*
- a. **Urrundu**
 - b. Hurreratu
 - c. Gerturatu
- 144) *Zer da zinez?*
- a. **Biak daude ondo**
 - b. Egiaz
 - c. Benetan
- 145) *Zein ez da besteen baliokidea?*
- a. **Zerbait**
 - b. Fitsik
 - c. Tutik
- 146) *Zein ez da besteen baliokidea?*
- a. **Desberdina**
 - b. Berezia
 - c. Bitxia
- 147) *Zein ez da besteen baliokidea?*
- a. **Betiko**
 - b. Egungo
 - c. Garaiko
- 148) *Zein ez da besteen baliokidea?*
- a. **Gozatu**
 - b. Pairatu

- c. Jasan
- 149) *Zein ez da besteen baliokidea?*
- a. **Nabaritu**
 - b. Topatu
 - c. Aurkitu
- 150) *Zein ez da besteen baliokidea?*
- a. **Sendatu**
 - b. Nabaritu
 - c. Sumatu
- 151) *Zer da aditua?*
- a. **Jakintsua**
 - b. Berritsua
 - c. Itsua
- 152) *Zein ez da ezbaian hitzaren sinonimoa?*
- a. **Ezezkoan**
 - b. Zalantzan
 - c. Dudan
- 153) *Zer da izutu?*
- a. **Beldurtu**
 - b. Garbitu
 - c. Aurkitu
- 154) *Zer da malda?*
- a. **Aldapa**
 - b. Apala
 - c. Atala
- 155) *Zer da suntsitu?*
- a. **Apurtu**
 - b. Begiratu
 - c. Sendotu
- 156) *Zer dira azturak?*
- a. **Ohiturak**
 - b. Aztarnak
 - c. Arrastoak
- 157) *Zein ez da besteen baliokidea?*
- a. **Ordeztezina**
 - b. Baliokidea
 - c. Ordezkoa
- 158) *Zer da joritasuna?*
- a. **Biak daude ondo**
 - b. Oparotasuna

c. Ugaritasuna

159) Zer da zalu?

- a. Azkar
- b. Idor
- c. Garbi

160) Zer da tinko?

- a. Gogor
- b. Lehor
- c. Apala

161) Aztoratu aditzaren sinonimoa?

- a. Kezkatu
- b. Mugitu
- c. Astindu

162) Zer da egonarría?

- a. Patxada
- b. Osasuna
- c. Artega

163) Zer da ediren?

- a. Aurkitu
- b. Galdu
- c. Bildu